
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia    

 

  Viale Trieste 186 09125 Cagliari - tel +39 070 6064390 fax +39 070 6064319 - eell.urbanistica@regione.sardegna.it                                                                                           
 
 

 

1/2 

DETERMINAZIONE N. 3262/DG DEL 27.12.2010   

----------------------------- 
Oggetto:  Bando “LITUS - Interventi di recupero e di riquali ficazione naturalistica e 

paesaggistica di aree degradate localizzate nella f ascia costiera.  
Approvazione dei lavori della Commissione di valuta zione - Approvazione della 
graduatoria finale delle istanze. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge Regionale n. 1 del 07.01.1977; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 16072/24 del 12.05.2009 con il quale all’Ing. Marco Melis sono state conferite 

le funzioni di Direttore Generale della Pianificazione Territoriale Regionale e della 

Vigilanza Edilizia; 

VISTA  la L.R. n. 28 dicembre 2009, n. 5 di approvazione del bilancio annuale e pluriennale della 

Regione Sardegna per l’anno finanziario 2010; 

VISTA  la deliberazione della Giunta n. 75/14 del 30 dicembre 2008 contenente “Linee di 

indirizzo per il recupero e la riqualificazione di aree degradate sotto il profilo 

paesaggistico”, con la quale si da mandato alla Direzione generale della Pianificazione 

urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, di predisporre un programma regionale 

per individuare interventi volti al ripristino delle qualità paesaggistiche e naturalistiche di 

aree e immobili ricadenti nella fascia costiera; 

VISTA la determinazione n. 3166 del 31 dicembre 2008, con la quale è stata impegnata la 

somma di euro 2.623.021,27 per l’attuazione degli interventi di cui alla deliberazione di 

Giunta indicata nel punto precedente; 

VISTA  la determinazione n. 2846 del 24 dicembre 2009 con la quale è stata impegnata la 

somma aggiuntiva di €  927.094,61, per l’attuazione degli interventi di cui alla DGR 

indicata precedentemente; 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia    

 

  Viale Trieste 186 09125 Cagliari - tel +39 070 6064390 fax +39 070 6064319 - eell.urbanistica@regione.sardegna.it                                                                                           
 
 

 

2/2 

VISTA  la determinazione n. 1774/DG del 03.08.2009 di approvazione del bando “LITUS - 

Interventi di recupero e di riqualificazione naturalistica e paesaggistica di aree degradate 

localizzate nella fascia costiera”; 

CONSIDERATO  che il bando in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna, e 

per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna;  

VISTA la determinazione n. 141/DG del 17 febbraio 2010 con cui, ai sensi dell’art. 7 del bando, è 

stata nominata la commissione di valutazione dei progetti pervenuti; 

VISTI     i verbali dei lavori della commissione di valutazione, contrassegnati con i n. da 1 (seduta 

del  03.03.2010) al n. 11 (seduta del 3.12.2010);  

RITENUTO  che occorre pertanto provvedere all’approvazione dei verbali elaborati dalla Commissione 

di valutazione, secondo quando disposto dall’art. 9 del bando; 

CONSIDERATO  altresì che occorre approvare la graduatoria finale dei progetti sulla base del punteggio 

totalizzato da ciascuna proposta, come riportato nell’allegato A, facente parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento;  

 

DETERMINA 

 
ART. 1 di approvare i verbali dei lavori della Commissione di valutazione del bando “LITUS -  

Interventi di recupero e di riqualificazione naturalistica e paesaggistica di aree degradate 

localizzate nella fascia costiera”,  contraddistinti con i n. da 1 (seduta del 03.03.2010) al 

n. 11 (seduta del 3.12.2010);  

Art. 2 di approvare la graduatoria finale elaborata dalla Commissione di valutazione nella 

seduta del 3.12.2010, sulla base del punteggio totalizzato da ciascuna proposta ai sensi 

dell’art. 8 del bando Litus, allegata al presente provvedimento sotto la lettera A, per farne 

parte integrante e sostanziale; 

Art. 3  di stabilire che con successivo atto si procederà alla ripartizione finanziaria delle risorse 

disponibili, secondo le previsioni di cui all’art. 9 del bando Litus. 

Art. 4 La presente determinazione verrà pubblicata per esteso sul sito istituzionale della 

Regione Sardegna e, per estratto, sul BURAS.  

 

Il Direttore Generale 

F. to  Ing. Marco Melis 

 
 
 

 

DET. N.  3262/DG   
DEL 27.12.2010 


